PAGE

Indicação nº 1465, de 2018

Senhor Presidente:

Indico, através da Mesa, ao senhor Prefeito Marco Aurélio Gomes dos Santos, os serviços de limpeza de vala e roçada na Rua Padre Afonso Maria Ratisbonne, trecho entre as Ruas Manoel Jorge e Cotinha Magalhães, localizada no Bairro Nova Itanhaém.
Justificativa:

Devido as constantes chuvas, as ruas transbordam, causando o acumulo de água nas vias públicas, impossibilitando os moradores e pedestres de transitarem pela via, e também quanto à questão de saúde pública, haja vista a proliferação de ratos e cobras, colocando em risco a integridade física dos transeuntes e principalmente dos moradores da região.

Diante disso, solicitamos a gentileza de manutenção constante por parte dessa municipalidade.
Sala “D. Idílio José Soares”, em 21 de Novembro de 2018.
SILVIO OLIVEIRA (SILVINHO INVESTIGADOR)
Vereador
“Indica ao Executivo, os serviços de limpeza de vala e roçada na Rua Padre Afonso Maria Ratisbonne, trecho entre as Ruas Manoel Jorge e Cotinha Magalhães, localizada no Bairro Nova Itanhaém”.